

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

31 марта 2022 г. № 21

**Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 7 сентября
2012 г. № 137**

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 4 к постановлению Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 7 сентября 2012 г. № 137 «Об установлении предельных максимальных отпускных цен на лекарственные средства, производимые организациями Республики Беларусь» следующие изменения:

в подпункте 1.2.1 пункта 1 цифры «0,54» заменить цифрами «0,56»;

в подпункте 2.1.1 пункта 2 цифры «0,50» заменить цифрами «0,52»;

в пункте 5:

в подпункте 5.1.2 цифры «0,46» заменить цифрами «0,51»;

в подпункте 5.1.3 цифры «1,76» заменить цифрами «2,09»;

в подпункте 5.2.1 цифры «0,41» заменить цифрами «0,43»;

в подпункте 5.2.2 цифры «1,31» заменить цифрами «1,87».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр

Д.Л.Пиневиц